
ZÁPISNICA
z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Sklabini č. 7/2022-2026

Prítomní poslanci: Ing.  Marián Janík, Mgr.  Lenka Šuvadová,  Ing.  Nina Skuhrová,  
Alžbeta Šupenová, Bc. Michal Belička, Nora Kubáňová

Prítomní hostia: viď prezenčná listina hostí

Ohlásený začiatok zasadnutia: 24. októbra 2023 o 1630 hod.
Skutočný začiatok zasadnutia: 24. októbra 2023 o 1638 hod.
Koniec zasadnutia: 24. októbra 2023 o 1708 hod.

Miesto zasadnutia: Obecný úrad – sobášna miestnosť Obecného domu,
Sklabiňa 108, 038 03

1. Predsedajúca  privítala  prítomných  na  7.  riadnom  zasadnutí  obecného  zastupiteľstva  vo
volebnom období 2022 – 2026.
Predsedajúca privítala hlavnú kontrolórku obce Sklabiňa Ing. Janku Jesenskú.
Skonštatovala, že sú prítomní 6 poslanci zo 7 poslancov (viď prezenčná listina) a že obecné
zastupiteľstvo je uznášaniaschopné.

2. Za zapisovateľa predsedajúca určila Mgr. Lenku Šuvadovú.

3. Za overovateľov zápisnice predsedajúca určila Ing. Ninu Skuhrovú a Bc. Michala Beličku.

4. Do návrhovej komisie navrhla predsedajúca Ing. Mariána Janíka a Alžbetu Šupenovú.
Následne dala o návrhu hlasovať.

Hlasovanie:  Ing.  Marián  Janík,  Mgr.  Lenka  Šuvadová,  Ing.  Nina  Skuhrová,  Alžbeta
Šupenová, Bc. Michal Belička, Nora Kubáňová. 

Za:  Ing.  Marián  Janík,  Mgr.  Lenka  Šuvadová,  Ing.  Nina  Skuhrová,  Alžbeta  Šupenová,
Bc. Michal Belička, Nora Kubáňová.
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0

5. Predsedajúca dala hlasovať za program vyvesený na úradnej tabuli dňa 19.10.2023:

1. Otvorenie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie
2. Schválenie programu zasadnutia 
3. Schválenie prijatia dotácie z Environmentálneho fondu za účelom vybudovania zdroja 

elektrickej energie s využitím obnoviteľných zdrojov energie v ZŠ s MŠ v Sklabini
4. Schválenie 5 % spoluúčasti obce na financovanie účelu dotácie z oprávnených nákladov
5. Schválenie čerpania rezervného fondu
6. Schválenie RO č. 5/2023
7. Záver
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Hlasovanie:  Ing.  Marián  Janík,  Mgr.  Lenka  Šuvadová,  Ing.  Nina  Skuhrová,  Alžbeta
Šupenová, Bc. Michal Belička, Nora Kubáňová. 

Za:  Ing.  Marián  Janík,  Mgr.  Lenka  Šuvadová,  Ing.  Nina  Skuhrová,  Alžbeta  Šupenová,
Bc. Michal Belička, Nora Kubáňová.
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0

Pani starostka pripomenula, že k bodom rokovania mali poslanci pracovné stretnutie.

6. K bodu č. 3 Schválenie prijatia dotácie z Environmentálneho fondu za účelom vybudovania 
zdroja elektrickej energie s využitím obnoviteľných zdrojov energie v ZŠ a MŠ v Sklabini.

Pani starostka informovala o poskytnutí finančných prostriedkov z Environmentálneho fondu
formou dotácie na vybudovanie zdroja elektrickej energie s využitím obnoviteľných zdrojov
energie - ZŠ a MŠ Sklabiňa vo výške 200 000 €. Pani starostka ďalej informovala o tom, že
obec  musí  realizovať  verejno-obchodnú  súťaž,  ktorú  pre  obec  bude  vyhlasovať  firma
MP Profit  PB.  Starostka  informovala,  že  rekonštrukcia  musí  byť zrealizovaná do  augusta
2024.

Predsedajúca dala následne hlasovať o prijatí dotácie.

Hlasovanie:  Ing.  Marián  Janík,  Mgr.  Lenka  Šuvadová,  Ing.  Nina  Skuhrová,  Alžbeta
Šupenová, Bc. Michal Belička, Nora Kubáňová. 

Za:  Ing.  Marián  Janík,  Mgr.  Lenka  Šuvadová,  Ing.  Nina  Skuhrová,  Alžbeta  Šupenová,
Bc. Michal Belička, Nora Kubáňová.
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0

7. K bodu č.4 Schválenie 5% spoluúčasti obce vo výške najmenej 10 526,32 €.

Pani starostka informovala,  že podmienkou poskytnutia podpory formou dotácie je okrem
iného  preukázanie,  že  obec  Sklabiňa  má  na  financovanie  účelu  dotácie  zabezpečených
najmenej  5  %  z oprávnených  nákladov  z  iných  zdrojov,  teda  sumu  vo  výške  najmenej
10 526,32 €. Okrem týchto zdrojov bude obec ešte financovať tzv. neoprávnené náklady, ktoré
priamo  súvisia  s  vybudovaním  zdroja  elektrickej energie,  ich  výška  bude  známa  až  po
ukončení verejno-obchodnej súťaže. Tieto výdavky bude obec financovať z vlastných zdrojov,
pokiaľ bude nimi v tom čase disponovať alebo z úveru, ktorý poskytne Environmentálny fond
s úrokom 0,1 %.

Predsedajúca dala následne o predloženom hlasovať. 

Hlasovanie:  Ing.  Marián  Janík,  Mgr.  Lenka  Šuvadová,  Ing.  Nina  Skuhrová,  Alžbeta
Šupenová, Bc. Michal Belička, Nora Kubáňová. 
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Za:  Ing.  Marián  Janík,  Mgr.  Lenka  Šuvadová,  Ing.  Nina  Skuhrová,  Alžbeta  Šupenová,
Bc. Michal Belička, Nora Kubáňová.
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0

8. K bodu č.  5 čerpanie rezervného fondu  za účelom vyplatenia odchodného zamestnancom  
a nákladov na verejné obstarávanie firmy v zmysle dotácie z Environmentálneho fondu.

Pani starostka informovala,  že z  dôvodu odchodu dvoch zamestnancov na  starobný,  resp.
predčasný  starobný  dôchodok  vznikla  obci  ako  zamestnávateľovi  povinnosť  vyplatiť
odchodné vo výške 6 665,85 €,  t.j.  celková cena  práce  aj  s odvodmi  do  poisťovní.  Ďalej
informovala o potrebe vyplatenia odmeny za realizáciu verejno-obchodnej súťaže v zmysle
zmluvy o manažmente projektu s firmou  MP Profit PB vo výške 4 200 €. Ďalším výdajom je
cena  za  realizáciu  verejno-obchodnej  súťaže  na  dodávku  elektrickej  energie  pre obecné
objekty vo výške 1 500 €.

Predsedajúca dala následne hlasovať o čerpaní rezervného fondu.

Hlasovanie:  Ing.  Marián  Janík,  Mgr.  Lenka  Šuvadová,  Ing.  Nina  Skuhrová,  Alžbeta
Šupenová, Bc. Michal Belička, Nora Kubáňová. 

Za:  Ing.  Marián  Janík,  Mgr.  Lenka  Šuvadová,  Ing.  Nina  Skuhrová,  Alžbeta  Šupenová,
Bc. Michal Belička, Nora Kubáňová.
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0

9. K bodu č. 6 Schválenie rozpočtového opatrenia č. 5/2023.

Pani starostka informovala o rozpočtovom opatrení č.5/2023. Informovala, že bežné príjmy
obce sa navýšili o 4 642 € a to získaním sponzorských príspevkov, refundácie za elektrickú
energiu z  MH SR a  členských  príspevkov vo  Fit  Klube.  Kapitálové  príjmy sa z  dôvodu
predaja pozemkov Urbáru, pozemkové spoločenstvo Sklabiňa a Mgr. R. Kovačkovi navýšili
o 7  082  €.  Informovala  o presunutí  prostriedkov  z  rezervného  fondu  okrem  vyplatenia
odchodného  a odmeny  za  VO  k projektu  je  ďalším  výdajom  cena  za  realizáciu  verejno-
obchodnej  súťaže  na  dodávku  elektrickej energie  pre  obecné  objekty  vo  výške  1  500  €.
V bežných  výdavkoch  došlo  k úprave  položiek,  ktoré  boli  rozpočtované  a  nevyčerpané
a naopak boli navýšené položky na výdaje, ktoré vznikli z bežnej činnosti obce na všetkých
strediskách. Po úpravách ostal rozpočet s miernym prebytkom.

Predsedajúca dala následne o predloženom hlasovať.

Hlasovanie:  Ing.  Marián  Janík,  Mgr.  Lenka  Šuvadová,  Ing.  Nina  Skuhrová,  Alžbeta
Šupenová, Bc. Michal Belička, Nora Kubáňová. 

Za:  Ing.  Marián  Janík,  Mgr.  Lenka  Šuvadová,  Ing.  Nina  Skuhrová,  Alžbeta  Šupenová,
Bc. Michal Belička, Nora Kubáňová.
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Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0

10. Záver

Pani  starostka  informovala  o poskytnutí  nenávratnej  dotácie  obci  vo  výške  5 896,12  €
z Ministerstva financií SR na krytie bežných výdavkov súvisiacich s negatívnymi dôsledkami
inflácie. Predsedajúca  na  záver  7.  zasadnutia  obecného  zastupiteľstva  vyzvala  členov
návrhovej komisie na prečítanie návrhu uznesení. Následne poďakovala prítomným za účasť a
7. zasadnutie obecného zastupiteľstva ukončila.

Zápisnicu zapísal:

Mgr. Lenka Šuvadová

Námietky k zápisnici:

Overovateľ: Ing. Nina Skuhrová Overovateľ: Bc. Michal Belička

Anna Silvestrová
starostka obce
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